1

平成 30年 11月 27日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ゴ ル フ ・ ド ゥ

代表者名 代表取締役社長 伊東 龍也

（コード番号:3032 名証セントレックス）

問合せ先  経営管理本部長 並木 健二

電話番号  048－851－3111

新たな事業の開始およびフランチャイズ契約に関するお知らせ

 当社は、新たな事業としましてアパレル事業を平成 31年４月より開始いたします。また、アパ

レル事業を開始するにあたり、株式会社ワールドフランチャイズシステムズ（本社：神戸市中央

区）との間で、アパレル小売物販店舗（ブランド名：SHOO-LA-RUE（シューラルー））のフランチ

ャイズ契約を締結いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新たな事業開始の目的

 当社は、かねてより事業の多角化による利益の増大を成長戦略のひとつに位置付けてまいりま

したが、この度新たな事業ドメインを設定、将来的な事業ポートフォリオの最適化を図ることを

目的とし、その第一歩としまして当アパレル事業を展開するものです。

２．フランチャイズ契約の目的

今回、新たな事業の開始に至りフランチャイズ加盟を選択しましたが、ゴルフに関連するもの

以外においては、リスク度合いとスピード感において、当社自ら新たな事業やブランドを立ち上

げるより、フランチャイズ加盟が勝ると判断しましたことが当フランチャイズ契約に至る大きな

理由となっています。

当社がフランチャイズ契約を締結する株式会社ワールドフランチャイズシステムズは、アパレ

ル業界大手の株式会社ワールドの 100％子会社であり、当社が店舗運営する「SHOO-LA-RUE（シュ

ーラルー）」は、平成 30年 9月末時点で直営店 268店舗、フランチャイズ店 60店舗、合計 328店

舗を全国で展開しており、株式会社ワールドが国内で展開する直営店は 2,300店舗を超え、店舗

運営実績も非常に申し分ないものであります。さらに株式会社ワールドが持つノウハウを活用で

きることは、当社にとり非常に価値のあるものであり、加えてブランド力をはじめ、フランチャ

イズ店舗運営のためのスキームおよび商品開発・供給、各種システム、人材育成、運営サポート

の充実した体制など、安心してフランチャイズ加盟するに値すると判断し、当フランチャイズ契

約を締結するに至りました。

また、このような背景から当フランチャイズ契約は、現在当社が求めるローリスクモデルであ

ると判断しております。

なお、当アパレル事業は３年間で 10店舗の出店を目指します。

2

３．フランチャイズ契約先の概要

①商 号    株式会社ワールドフランチャイズシステムズ

②代表者    代表取締役 内山 誠一

③所在地    兵庫県神戸市中央区港島中町６丁目８番１

④設 立    平成 23年５月２日

⑤事業内容   ワールドグループのストアブランドのフランチャイズ事業

 ⑥資本金    １億円

 ⑦大株主および持株比率

株式会社ワールド（100％所有）

 ⑧当社と当該会社との間の関係

   資本関係  特筆すべき事項はございません。

   人的関係  特筆すべき事項はございません。

   取引関係  特筆すべき事項はございません。

   関連当事者 特筆すべき事項はございません。

４．フランチャイズ契約先の親会社の概要

①商 号    株式会社ワールド

②代表者    代表取締役 上山 健二

③所在地    兵庫県神戸市中央区港島中町６丁目８番１

④設 立    昭和 34年１月 13日

⑤事業内容   事業持株会社として、傘下のブランド事業、投資事業、デジタル事業、プラ

ットフォーム事業を営むグループ全体の経営管理およびそれに付帯する業務

 ⑥資本金    60億円

 ⑦上場先    東京証券取引所市場第一部

 ⑧当社と当該会社との間の関係

   資本関係  特筆すべき事項はございません。

   人的関係  特筆すべき事項はございません。

   取引関係  特筆すべき事項はございません。

関連当事者 特筆すべき事項はございません。

５．「SHOO-LA-RUE（シューラルー）」の概要

 ①店舗数    直営店 268店舗、フランチャイズ店 60店舗、合計 328店舗

（平成 30年９月末時点）

 ②カテゴリー  レディースウェア、キッズウェア、ファッショングッズ、ライフグッズ

 ③ターゲット  自分らしいスタイルを好む 20代～50代の女性とその家族

「SHOO-LA-RUE（シューラルー）」

店舗イメージ

3

６．日程

①フランチャイズ契約締結日  平成 31年１月下旬（予定）

②事業開始日およびオープン日 平成 31年４月中旬（予定）

７．今後の見通し

新たな事業の開始および当フランチャイズ契約による当期業績に与える影響は軽微なものと見

込んでおりますが、開示の必要性が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以上